02/08/2022 10:17 PORTARIAS DE 20 DE JULHO DE 2022 - PORTARIAS DE 20 DE JULHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-20-de-julho-de-2022-417436832 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/07/2022 | Edição: 139 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIAS DE 20 DE JULHO DE 2022

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuição conferida pelo artigo

3º, inciso II do Decreto nº 228, de 11/10/91, resolve:

Nº 5.800 - Exonerar a pedido, o servidor Fernando Antônio Mencarelli, matrícula SIAPE nº

3040003, do cargo de Diretor de Ação Cultural, código CD-3, a partir da data de publicação de portaria no

Diário Oficial da União.

Nº 5.803 - Nomear o servidor Fernando Antônio Mencarelli, SIAPE nº 3040003, para o cargo de

Pró-Reitor de Cultura, código CD-3, a partir da data de publicação de portaria no Diário Oficial da União.

Nº 5.805 - Exonerar a pedido, a servidora Mônica Medeiros Ribeiro, matrícula SIAPE nº 1296780,

do cargo de Diretora Adjunta de Ação Cultural, código CD-4, a partir da data de publicação de portaria no

Diário Oficial da União.

Nº 5.806 - Nomear a servidora Mônica Medeiros Ribeiro, SIAPE nº 1296780, para o cargo de Pró-

Reitora Adjunta de Cultura, código CD-4, a partir da data de publicação de portaria no Diário Oficial da

União.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.